
UCHWAŁA NR VII/61/2025 

RADY POWIATU W ŻNINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdań stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2024 rok 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn.zm. 1)) oraz § 33 ust. 4 pkt 1 uchwały nr XXIV/218/2013 Rady 

Powiatu w Żninie z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żnińskiego (Dz. 

Urz. Województwa Kujawsko – Pomorskiego, poz. 2395 z późn. zm.2) ) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2024 rok, 

stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Aleksandra Nowakowska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907. 

2) Zmiany Statutu Powiatu Żnińskiego zostały ogłoszone w Dz. Urz. Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego z 2018r. poz. 5105. 



Załącznik do uchwały Nr VII/61/2025 

Rady Powiatu w Żninie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w Żninie za 2024 rok 

I. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Samorządowych 

1. Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Spraw Samorządowych w okresie sprawozdawczym 

pracowała w następującym składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Paweł Koperski – Przewodniczący 

2) Andrzej Hłond – Wiceprzewodniczący 

3) Zbigniew Jaszczuk 

4) Stanisław Pogiel 

w kadencji 2024-2029 

1) Nikodem Dolata - Przewodniczący 

2) Adrian Przybyła - Wiceprzewodniczący 

3) Andrzej Hłond 

4) Zbigniew Jaszczuk 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok komisja odbyła 3 posiedzenia. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 



- Analiza sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Żninie za 2023 rok. 

- Zapoznanie się i zaopiniowanie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Żninie o stanie bezpieczeństwa Powiatu Żnińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

za 2023. 

- Zapoznanie się i zaopiniowanie rocznego sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji 

w Żninie ze swojej działalności, a także informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na 

terenie Powiatu Żnińskiego w 2023 roku. 

- Zapoznanie się z Informacją Prezesa Zarządu Powiatowego o działalności Związku Ochotniczych 

Straży Pożarnych w Powiecie Żnińskim. 

- Omówienie i zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. 

- Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

II. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 

1. Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Stanisław Pogiel – Przewodniczący 

2) Edyta Szóstak – Ławińska – Wiceprzewodnicząca 

3) Zbigniew Jaszczuk 

4) Zofia Kozłowska 

5) Witold Mrówczyński 

6) Paweł Sikora 

w kadencji 2024-2029 

1) Witold Mrówczyński – Przewodniczący 



2) Józefa Błajet – Wiceprzewodnicząca 

3) Zbigniew Jaszczuk 

4) Paweł Sikora 

5) Ryszard Ulatowski 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok komisja odbyła 9 posiedzeń. 

2. Tematyka przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie projektów uchwał zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Żnińskiego na 2024 r. 

- Zaopiniowanie projektów uchwał zmieniających uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektów uchwał zmieniających uchwałę w sprawie zadań realizowanych przez 

Powiat Żniński w 2024 roku finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Żninie za 2023 rok. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Żnińskiemu 

lub jego jednostkom organizacyjnym. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie objęcia udziałów w Pałuckim Centrum Zdrowia Spółka z o. o. 

w Żninie. 



- Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu obowiązujących w 2025 r. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Powiatu. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kłodzkiego na 

usuwanie skutków powodzi. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie emisji obligacji. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Gminie 

Żnin na partycypowanie w kosztach działalności bieżącej Żnińskiej Kolei Wąskotorowej 

funkcjonującej w ramach Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. 

- Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

- Omówienie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

III. Komisja Etyki Radnego 

1. Komisja Etyki Radnego w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie: 

w kadencji 2018 - 2024 

1) Katarzyna Kaźmierczak – Przewodnicząca 

2) Józefa Błajet – Wiceprzewodnicząca 

3) Grażyna Janicka 

4) Wiesław Kubkowski 

5) Paweł Sikora 

w kadencji 2024 – 2029 

1) Kacper Ćwikliński – Przewodniczący 

2) Magdalena Siwak – Wiceprzewodnicząca 



3) Józefa Błajet 

4) Henryk Popławski 

5) Ryszard Ulatowski 

6) Maciej Wrzesiński 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok o treści: 

- Sprawozdanie z działalności za 2023 rok. 

- Analiza Kodeksu Etyki Radnego Powiatu Żnińskiego. 

- Rozpatrywanie wniosków w przypadkach naruszenia przez Radnego zasad etyki. 

- Plan pracy Komisji na 2025 rok. 

- Rozpatrywanie innych spraw bieżących. 

2. Komisja zrealizowała następującą tematykę: 

- Przyjęła sprawozdanie z działalności za 2023 r. 

- Przyjęła plan pracy Komisji na 2024 rok. 

IV. Komisja Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury 

1. Komisja Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Henryk Popławski – Przewodniczący 

2) Stanisław Pogiel – Wiceprzewodniczący 

3) Józefa Błajet 

4) Zofia Kozłowska 

5) Magdalena Siwak 

w kadencji 2024-2029 

1) Paweł Koperski – Przewodniczący 



2) Alina Borkowska – Wiceprzewodnicząca 

3) Józefa Błajet 

4) Lidia Kowal 

5) Henryk Popławski 

6) Magdalena Siwak 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok komisja odbyła 3 posiedzenia. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie propozycji inwestycji drogowych na 2024 rok. 

- Zapoznanie się z planem remontów dróg powiatowych na rok 2024. 

- Zapoznanie się z informacją o przebiegu zimowego utrzymania dróg powiatowych, analiza 

poniesionych nakładów w stosunku do planu. 

- Omówienie i zaopiniowanie sprawozdania o stanie dróg powiatowych administrowanych przez 

Zarząd Dróg Powiatowych w Żninie z siedzibą w Podgórzynie oraz plan inwestycji na lata 2024 – 

2026. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Żninie za 2023 rok. 

- Zapoznanie się z wykorzystaniem przez Powiat Żniński funduszy zewnętrznych przy realizacji 

zadań w zakresie infrastruktury drogowej. 

- Wizja lokalna dróg powiatowych. 



- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie projektu planu pracy Komisji na 2025 rok. 

V. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu 

1. Komisja Oświaty, Kultury i Sportu w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym 

składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Anna Falkowska – Przewodnicząca 

2) Andrzej Hłond – Wiceprzewodniczący 

3) Edyta Szóstak – Ławińska 

4) Krzysztof Napierała 

w kadencji 2024-2029 

1) Anna Falkowska – Przewodnicząca 

2) Edyta Szóstak - Ławińska – Wiceprzewodnicząca 

3) Alina Borkowska 

4) Andrzej Hłond 

5) Aleksandra Nowakowska 

6) Maciej Wrzesiński 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok komisja odbyła 5 posiedzeń. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Analiza projektów arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2024/2025. 

- Zapoznanie się z wynikami rekrutacji do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/2025. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. 



- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Żninie za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2023/2024, 

w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych oraz wynikach nadzoru pedagogicznego 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Żniński. 

- Zapoznanie się z realizacją inwestycji oświatowych i sportowych. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

i specjalnych mających siedzibę na terenie Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

- Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru składu osobowego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie określenia rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Żniński oraz 

warunków i sposobu ich przyznawania. 

VI. Komisja Polityki Ekologicznej i Obszarów Wiejskich 

1. Komisja Polityki Ekologicznej i Obszarów Wiejskich w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Witold Mrówczyński - Przewodniczący 

2) Zofia Kozłowska - Wiceprzewodnicząca 

3) Lidia Cieślewicz 



4) Henryk Popławski 

w kadencji 2024-2029 

1) Maciej Wrzesiński - Przewodniczący 

2) Witold Mrówczyński - Wiceprzewodniczący 

3) Kacper Ćwikliński 

4) Paweł Koperski 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok komisja odbyła 3 posiedzenia. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Analiza raportu Zarządu Powiatu w Żninie o stanie Powiatu Żnińskiego za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum 

zaufania. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu 

w Żninie za 2023 rok. 

- Zapoznanie się z Rocznymi Sprawozdaniami Kierowników Nadzorów Wodnych Wód Polskich 

z działań podejmowanych z zakresu gospodarki wodnej na terenie Powiatu Żnińskiego. 

- Zapoznanie się z problematyką gospodarowania odpadami w związku z działalnością podmiotu 

JENDRUS Sp. z o.o. w miejscowości Janowiec Wielkopolski. 

- Omówienie uchwały w sprawie wprowadzenia ograniczeń i zakazów używania jednostek 

pływających napędzanych silnikiem spalinowym na określonych śródlądowych wodach 

powierzchniowych Powiatu Żnińskiego w celu zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych 

na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 



- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Przyjęcie projektu planu pracy Komisji na 2025 rok. 

VII. Komisja Rewizyjna 

1. Komisja Rewizyjna w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym składzie: 

w Kadencji 2018-2024 

1) Krzysztof Napierała - Przewodniczący 

2) Lidia Cieślewicz- Wiceprzewodnicząca 

3) Artur Jakubowski - Sekretarz 

4) Anna Falkowska 

5) Katarzyna Kaźmierczak 

w Kadencji 2024-2029 

1) Henryk Popławski - Przewodniczący 

2) Anna Falkowska- Wiceprzewodnicząca 

3) Nikodem Dolata 

4) Lidia Kowal 

5) Paweł Sikora 

Na podstawie planu pracy i kontroli na 2024r. zatwierdzonego uchwałą NR XXXVIII/282/2023 

RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. komisja odbyła 5 posiedzeń i przeprowadziła 

2 kontrole. 

2. Kontrole przeprowadzono w: 

Zespole Szkół Technicznych w Żninie oraz Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie 

Przedmiotem kontroli była kontrola realizacji planu rzeczowo – finansowego za 2023 rok. 

W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. 

Zespole Szkół Specjalnych w Żninie oraz Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie 

Przedmiotem kontroli była kontrola realizacji planu rzeczowo – finansowego za 2023 rok. 

W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości. 



3. Tematem posiedzeń było: 

- Ustalenie terminu, zakresu, zespołów kontrolnych w związku z kontrolą w Zespole Szkół 

Technicznych w Żninie oraz Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie. 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku. 

- Analiza sprawozdania finansowego za 2023 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Żnińskiego za 2023 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym 

sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Powiatu Żnińskiego. Komisja pozytywnie oceniła realizację 

budżetu i wystąpiła z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie Zarządowi Powiatu absolutorium za 

2023 rok. 

- Zapoznanie się z protokołem kontroli w Zespole Szkół Technicznych w Żninie oraz Powiatowym 

Zespole Oświaty w Żninie. 

- Ustalenie terminu, zakresu, zespołów kontrolnych w związku z kontrolą w Zespole Szkół 

Specjalnych w Żninie oraz Powiatowym Zespole Oświaty w Żninie. 

- Zapoznanie się z protokołem z kontroli w Zespole Szkół Specjalnych w Żninie oraz Powiatowym 

Zespole Oświaty w Żninie. 

- Przyjęcie projektu planu pracy i kontroli Komisji na 2025 rok. 

VIII. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w okresie sprawozdawczym pracowała w następującym 

składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Lidia Cieślewicz – Przewodnicząca 

2) Krzysztof Napierała- Wiceprzewodniczący 

3) Witold Mrówczyński 

4) Henryk Popławski 

5) Paweł Sikora 

w kadencji 2024-2029 

1) Alina Borkowska - Przewodnicząca 

2) Henryk Popławski- Wiceprzewodniczący 



3) Kacper Ćwikliński 

4) Witold Mrówczyński 

5) Karol Nojgebauer 

2. Zajmowała się następującą tematyką: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

Komisja w 2024 roku nie oceniała zasadności skarg, wniosków i petycji. 

IX. Komisja Turystyki i Promocji Powiatu 

1. Skład Komisji Turystyki i Promocji Powiatu 

Komisja Turystyki i Promocji Powiatu w okresie sprawozdawczym pracowała w składzie: 

w kadencji 2018-2024: 

1) Przewodniczący: Artur Jakubowski 

2) Wiceprzewodniczący: Jacek Superczyński 

3) Członkowie: Andrzej Hłond, Paweł Koperski 

w kadencji 2024-2029: 

1) Przewodniczący: Karol Nojgebauer 

2) Wiceprzewodniczący: Ryszard Ulatowski 

3) Członkowie: Andrzej Hłond, Adrian Przybyła, Edyta Szóstak-Ławińska 

2. Plan pracy i posiedzenia Komisji 

Na podstawie planu pracy zatwierdzonego uchwałą numer XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu w Żninie na 2024 rok, Komisja Turystyki i Promocji Powiatu odbyła cztery posiedzenia, 

podczas których omawiano następujące zagadnienia: 

- Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok 

Komisja zapoznała się z raportem z działalności za miniony rok, podsumowując osiągnięcia 

i wyzwania związane z promocją oraz turystyką w Powiecie Żnińskim. 

- Plan działalności na 2024 rok 



Zapoznano się z planami działalności Lokalnej Organizacji Turystycznej oraz Wydziału Promocji 

i Rozwoju Lokalnego Starostwa Powiatowego w Żninie, omawiając planowane inicjatywy na 

nadchodzący rok, w tym możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych. 

- Kalendarz imprez wspieranych przez Powiat Żniński 

Komisja ustaliła kalendarz imprez, które będą wspierane przez powiat, z uwzględnieniem 

potencjalnych źródeł finansowania zewnętrznego. Współpraca z organizatorami wydarzeń ma na 

celu zwiększenie atrakcyjności turystycznej regionu. 

- Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji rocznego programu współpracy powiatu 

żnińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami, zgodnie z ustawą o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie za 2023 rok. 

- Raport o stanie powiatu za 2023 rok 

Komisja omówiła raport Zarządu Powiatu w Żninie o stanie powiatu za 2023 rok oraz 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia zarządowi powiatu wotum zaufania. 

- Sprawozdanie finansowe za 2023 rok 

Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem finansowym za 2023 rok oraz z opinią Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu, jak również z wykonaniem budżetu powiatu 

żnińskiego. 

- Informacja o stanie mienia powiatu 

Przedstawiono informację o stanie mienia powiatu żnińskiego, której analiza pozwalała na 

określenie dalszych kierunków działań inwestycyjnych i promocyjnych. 

- Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2025 rok 

Komisja zaopiniowała projekt rocznego programu współpracy powiatu żnińskiego z organizacjami 

pozarządowymi na 2025 rok. 

- Projekt budżetu powiatu na 2025 rok 

Komisja zaopiniowała projekt budżetu powiatu żnińskiego na 2025 rok, w tym środki 

przeznaczone na promocję, turystykę oraz wsparcie organizacji pozarządowych. 

- Plan pracy Komisji na 2025 rok 



Przyjęto projekt planu pracy Komisji na 2025 rok, który obejmuje kontynuację działań związanych 

z promocją i turystyką w Powiecie Żnińskim. 

- Udział członków Komisji w wydarzeniach 

Członkowie Komisji brali udział w różnych wydarzeniach sportowych, rekreacyjnych 

i turystycznych organizowanych przez Powiat Żniński. Współpraca z Wydziałem Promocji i Rozwoju 

Lokalnego w realizacji hasła #PowiatŻnińskiAktywnie miała na celu promowanie regionu oraz 

aktywności fizycznej. 

3. Podsumowanie 

W 2024 roku Komisja Turystyki i Promocji Powiatu Rady Powiatu w Żninie kontynuowała prace 

nad realizacją celów związanych z promocją powiatu, organizacją wydarzeń turystycznych oraz 

współpracą z organizacjami pozarządowymi. Dzięki systematycznym posiedzeniom, omawianiu 

planów oraz monitorowaniu realizacji zadań, Komisja przyczyniła się do zwiększenia atrakcyjności 

turystycznej powiatu oraz wsparcia działań promujących aktywność fizyczną i społeczną 

mieszkańców. 

X. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy 

1. Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy w okresie sprawozdawczym pracowała 

w następującym składzie: 

w kadencji 2018-2024 

1) Wiesław Kubkowski – Przewodniczący 

2) Andrzej Hłond – Wiceprzewodniczący 

3) Katarzyna Kaźmierczak 

4) Jacek Superczyński 

w kadencji 2024-2029 

1) Lidia Kowal - Przewodnicząca 

2) Andrzej Hłond - Wiceprzewodniczący 

3) Alina Borkowska 

4) Aleksandra Nowakowska 

5) Edyta Szóstak - Ławińska 



Na podstawie planu pracy zatwierdzonego UCHWAŁAMI NR XXXVIII/283/2023 RADY POWIATU 

W ŻNINIE z dnia 15 grudnia 2023 r. oraz NR II/25/2024 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 26 czerwca 

2024 r. komisja odbyła 8 posiedzeń. 

2. Tematyka posiedzeń Komisji przedstawiała się następująco: 

- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie uchwał w sprawie zadań realizowanych przez Powiat Żniński w 2024 roku 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie zakończenia realizacji i finansowania „Programu profilaktyki 

szczepień przeciwko wirusowi HPV stanowiącego przyczynę raka szyjki macicy w Powiecie Żnińskim” 

na lata 2021 – 2024. 

- Zaopiniowanie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych funkcjonujących na terenie Powiatu Żnińskiego. 

- Omówienie sprawozdania Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie z działalności w 2023 roku. 

- Omówienie sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów z działalności w 2023 roku. 

- Omówienie informacji o funkcjonowaniu punktów nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie 

Żnińskim. 

- Omówienie sprawozdania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie z działalności 

w 2023 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej Powiatu Żnińskiego na lata 2024 – 2026. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Żninie wotum zaufania. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu. 

Żnińskiego na dzień 31 grudnia 2023 roku wraz ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu 

Powiatu Żnińskiego za 2023 rok oraz uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu 

Powiatu w Żninie za 2023 rok. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie wysokości opłat za usługi wsparcia krótkoterminowego 

w formie pobytu całodobowego świadczonego przez Dom Pomocy Społecznej w Podobowicach. 

- Zapoznanie się z zakresem działalności Wydziału Zdrowia, Spraw Obywatelskich i Zarządzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Żninie, z uwzględnieniem możliwości pozyskania 



i wykorzystania środków UE z Krajowego Planu Odbudowy oraz Polityki Spójności na realizację zadań 

statutowych Komisji. 

- Zapoznanie się z informacją dotyczącą udziału Powiatu Żnińskiego w programach 

prozdrowotnych. 

- Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zadań realizowanych przez Powiat 

Żniński w 2024 roku finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinom zastępczym 

zawodowym oraz prowadzącym rodzinne domy dziecka na terenie Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na 

utrzymanie dziecka w Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej typu Rodzinnego w Rozalinowie. 

- Zaopiniowanie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych 

Komisji Rady Powiatu w Żninie na 2024 rok. 

- Omówienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żninie o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu Żnińskiego w 2023 roku. 

- Omówienie sprawozdania Powiatowego Lekarza Weterynarii w Żninie o stanie bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego na terenie Powiatu Żnińskiego w 2023 roku. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Korekcyjno-Edukacyjnego dla Osób 

Stosujących Przemoc Domową na lata 2024 – 2030. 

- Zaopiniowanie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2030. 

- Omówienie informacji o sytuacji organizacyjnej, finansowej, zrealizowanych planach 

inwestycyjnych oraz kierunkach rozwoju Pałuckiego Centrum Zdrowia Sp. z o. o. w Żninie. 

- Zapoznanie się ze sprawozdaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żninie 

z działalności w 2023 roku wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

- Zapoznanie się z działalnością Placówek Pomocy Społecznej. 

- Analiza sytuacji w pieczy zastępczej w Powiecie Żnińskim. 

- Zapoznanie się z założeniami Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej Powiatu 

Żnińskiego na lata 2024 – 2026. 



- Zapoznanie się z informacją dotyczącą rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

z niepełnosprawnościami. 

- Zapoznanie się z działalnością Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności. 

- Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Żnińskiego na 2025 rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

- Zapoznanie się ze sprawozdaniem Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie z działalności w 2023 

roku. 

- Zapoznanie się z działalnością Powiatowej Rady Rynku Pracy. 

- Zapoznanie się zakresem realizowanych zadań statutowych, realizowanymi projektami i planami 

oraz stanem budżetu PUP z uwzględnieniem perspektywicznych zmian na rynku pracy. 

- Zapoznanie się z informacją dyrektorów szkół ponadpodstawowych o dostosowaniu kształcenia 

w kierunku zawodów przyszłości. 

- Zapoznanie się z realizacją przez Powiat Żniński zadań dotyczących promocji i ochrony zdrowia 

psychicznego dzieci i dorosłych. 

- Zapoznanie się z realizacją Programu „Za życiem” na obszarze Powiatu Żnińskiego. 

- Zaopiniowanie planu pracy Komisji na 2025 rok. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Aleksandra Nowakowska 

 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz § 

33 ust. 4 pkt 1 uchwały Nr XXIV/218/2013 Rady Powiatu w Żninie z dnia 25 czerwca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Żnińskiego Komisje podlegają Radzie Powiatu w całym 

zakresie swojej działalności i przedkładają jej sprawozdania ze swojej działalności. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

RF/AM 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Aleksandra Nowakowska 

 


	UCHWAŁA NR VII/61/2025 RADY POWIATU W ŻNINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


